

RETIFICAÇÃO DE CÁLCULO DE APOSENTADORIA
BASE DE CÁLCULO:
1.REMUNERAÇÃO DO CARGO EFETIVO EM OUTUBRO/2021

DESCRIÇÃO	REF	VALOR EM R\$
VENCIMENTO-BASE	30 DIAS	4.929,91
GRATIFICAÇÃO DE ESCOLARIDADE	80%	0,00
ADICIONAL DE FUNÇÃO		0,00
VPNT LEI 8329/15	-	812,86
VB DEC. JUD. INCORPORADA	12%	591,59
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO	60%	3.800,62
REMUNERAÇÃO		10.134,97

2.PROVENTOS DE APOSENTADORIA - INTEGRAL

DESCRIÇÃO	REF	VALOR EM R\$
VENCIMENTO-BASE	30 DIAS	4.929,91
GRATIFICAÇÃO DE ESCOLARIDADE	80%	0,00
ADICIONAL DE FUNÇÃO		0,00
VPNT LEI 8329/15	-	812,86
VB DEC. JUD. INCORPORADA	12%	591,59
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO	45%	2.850,46
PROVENTOS		9.184,82

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
BELÉM, 23 de agosto de 2025.
ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1237824

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Núm. da Ata de Registro de Pregos: 012/2025-MPPA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 033/2025-MPPA
Processo: Gedoc nº 127624/2025.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa LBM INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ N.º 58.686.636/0001-19.
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza.
Preços Registrados:

Item do TR	FORNECEDOR: LBM INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ N.º 58.686.636/0001-19, END: Rua do Comércio, 41, Centro, Ouro Verde de Goiás-GO, CEP: 75.165-000, Telefone: (62) 99223-9414; E-mail: diretoria.lbm@gmail.com ; Representante: Luiza Cristina Araújo de Oliveira Queiroz					
X	Especificação	Unidade	Quantidade Máxima	Quantidade Mínima	Valor Un	Valor Total (R\$)
1	Água sanitária, com alvejante e desinfetante; hipoclorito de sódio 2 a 2,5% p.p. Frasco c/ 01 litro. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 4 meses, a partir da data de entrega. CATMAT 299605 Marca: PROEZA	Frasco	100	100	2,67	267,00
2	Álcool 92,8%, líquido, frasco com 1.000 ml. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. CATMAT 277541 Marca: ANHANGUERA	Frasco	500	500	6,81	3.405,00
3	Desinfetante para uso geral, com germicida e bactericida, fragrância pinho. Frasco c/500 ml.Validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega. CATMAT 310902 Marca: ZUPP	Frasco	100	100	2,50	250,00
4	Limpador instantâneo multiuso. Frasco c/500 ml Validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega. CATMAT 303322 Marca: ZUPP	Frasco	150	150	2,88	432,00
5	Detergente líquido para louças, com espessante, fragrância coco. Frasco c/500 ml com bico dosador. Validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega. CATMAT 442679 Marca: PROEZA	Frasco	5.000	5.000	1,69	8.450,00
6	Sabão em pó, com alvejante. pcte com 500 g. Validade mínima de 24 meses, a partir da data de entrega. CATMAT 436764 Marca: KLIP	Pacote	20	20	4,72	94,40
7	Esponja para limpeza, dupla face, medidas aproximadas (variação máxima 10%) 100x70x20mm Marca de referência 3M. CATMAT 363790 Marca: SUPERPRO	Und	3.500	3.500	0,90	3.150,00
8	Saco para limpeza geral, 100% algodão, alvejado, medidas aproximadas (variação máxima 10%) 45x76 cm CATMAT 344190 Marca: SACARIA	Und	80	80	4,17	333,60
9	Guardanapo de pano em tecido felpudo 100% algodão, medindo aproximadamente 42x60cm, com acabamento em bainha virada. CATMAT 333488 Marca: SACARIA	Und	80	80	3,96	316,80
10	Flanela cortada 30x40, com acabamento em overlock, para limpeza geral cor branca. CATMAT 232973 Marca: SACARIA	Und	150	150	1,88	282,00
TOTAL GRUPO 1						16.980,00

Item do TR	FORNECEDOR: LBM INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ N.º 58.686.636/0001-19, END: Rua do Comércio, 41, Centro, Ouro Verde de Goiás-GO, CEP: 75.165-000, Telefone: (62) 99223-9414; E-mail: diretoria.lbm@gmail.com ; Representante: Luiza Cristina Araújo de Oliveira Queiroz					
X	Especificação	Unidade	Quantidade Máxima	Quantidade Mínima	Valor Un	Valor Total (R\$)
11	Guardanapo de papel, gofrado, branco, folha simples, medidas aproximadas 23x20cm. Pacote c/50 unidades. CATMAT 332549 Marca: PEGG	Pacote	500	500	1,32	660,00
12	Papel toalha em rolo, gofrado, branco, com 100% fibras celulósicas, rolo com 60 toalhas medindo 21cm x 20cm, não reciclado. Pacote c/02 rolos. CATMAT 391513 Marca: PEGG	Pacote	300	300	3,68	1.104,00